
PATRON DNIA: ŚWIĘTY BONIFACY IV, PAPIEŻ 

Urodził się jako syn Jana, lekarza. Za pontyfikatu Grzegorza I sprawował funkcję diakona. Po 
wyborze na papieża 25 sierpnia 608 r. został zmuszony do dziesięciomiesięcznego oczekiwania 
na zatwierdzenie go przez cesarza Fokasa. Jako pierwszy papież nakazał zamienić pogańską 
świątynię (Panteon w Rzymie) na kościół (Santa Maria ad Martyres). Miało to miejsce 13 maja 
609 r. Wprowadził obowiązkowe święcenia kapłańskie dla zakonników, popierał życie mnisze i 
zamienił swój dom w Rzymie w klasztor. W czasie jego posługi w Rzymie panował głód, jednak 
dzięki dobrym stosunkom z cesarzami papież zdołał wynegocjować pomoc. Za jego pontyfikatu 
zaczęto najprawdopodobniej obchodzić Dzień Wszystkich Świętych w Kościołach Wschodnich, 
chociaż nie było to jeszcze oficjalne święto. Zmarł 8 maja 615 r. i został pochowany w bazylice 
Świętego Piotra w Rzymie. 

Źródło: www.brewiarz.pl 

 

OPOWIADANIE Z PRZESŁANIEM 
 

Każdy z nas ma w swoim życiu drzewo. Tym drzewem są nasi rodzice. Być może niektórzy z 
was nie mają już rodziców lub wychowali się w dysfunkcyjnej rodzinie. Najczęściej jednak zawsze 
mamy w życiu kogoś, kto darzy nas miłością. To może być wuj lub ciotka, dziadkowie lub po 
prostu bliski przyjaciel. Ci ludzie oddają nam wszystko, co mają. Żadne wyrzeczenie nie jest dla 
nich zbyt wielkie. I są gotowi poświęcić nam całe życie.  

Kiedy jesteśmy dziećmi, uwielbiamy się bawić ze swoimi opiekunami. Kiedy dorastamy, 
opuszczamy dom rodzinny i często wracamy tylko wówczas, gdy potrzebujemy pomocy. Bez 
względu na wszystko, bliscy zawsze będą na nas czekać i dadzą z siebie wszystko, żeby tylko nas 
uszczęśliwić.  

Coraz częściej jednak zdarza się, że w zamian za poświęcenie otrzymują od nas  samotność 
i tęsknotę. Jesteśmy zbyt zajęci, żeby ich odwiedzać. Praca, obowiązki domowe, dzieci, kolejny 
wyjazd na zagraniczne wakacje i wiele innych rzeczy sprawia, że nie mamy dość czasu dla swoich 
najbliższych. Wielu z nas właśnie w ten sposób traktuje swoich rodziców. Bierzemy ich za pewnik 
i często nie doceniamy tego, co dla nas robią. Aż pewnego dnia jest już za późno.  

Nie ma znaczenia, jak bardzo jesteś zajęty/zajęta. Poświęć trochę czasu swoim rodzicom. Masz 
telefon komórkowy? Po prostu zadzwoń. 

Źródło: www.przewodnikduchowy.pl 
 
 

Chrześcijaninie, uśmiechnij się! 
 
Przychodzi Marian do kumpla: 
- Kto ci podbił oko? 
- Wyciągnąłem dziewczynę z wody... 
- I ona cię tak urządziła? 
- Nie, ale akurat wtedy żona weszła do łazienki. 
 
Są ludzie, którzy niosą w sobie szczęście. 
W ich otoczeniu czuję się dobrze. 
Przy nich dostaję zastrzyku energii i jestem gotów przenosić góry. 
Kiedy mam ich obok siebie, to wszystko staje się kolorowe, a życie nabiera sensu! 
Ale moja żona nazywa ich pijakami... 

 
  
 

           

Gazetka Parafii  Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny  
w Grudyni Wielkiej  

i  Fili i  Świętego Marcina w Milicach  
 

tel .  77 487 97 21              parafia .grudynia@gmail .com  
 

 
Numery kont parafialnych: 

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048 
MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295 

 
nr 19/2022                                      08.05.-15.05.2022 r. 

 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
(DOBREGO PASTERZA)   
Ewangelia wg Świętego Jana (10, 27-30)  
 

 

Jezus powiedział: Moje owce słuchają mego 
głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im 
życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie 
wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, 
jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich 
wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy.  
 

Na wszystkie niepokoje ludzkiego serca z miłością patrzy Jezus – Dobry Pasterz. On proponuje 

poczucie pewności we wszystkich decyzjach. Mogą Go doświadczyć tylko ci, którzy należą do Jego 

owiec. One słuchają Jego głosu, idą za Nim, dlatego są bezpieczne, nie zginą, nikt nie może im 

zagrozić i mają życie wieczne. Mają poczucie pewności na swojej drodze życia. 

Dobry Pasterz czeka również na ciebie. Idź, powiedz Mu wszystko o niepokojach swego serca  

i posłuchaj Jego rad, aby twoja droga była pewna. 

Ks. Tadeusz Mrowiec 

 



I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 08.05.2022 r. – IV  NIEDZ IELA W IELKANOCNA  (DOBREGO PASTERZA) 

(Kolekta na potrzeby naszej parafii)  

59. TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA DO SŁUŻBY W KOŚCIELE  

730 – Za †† rodziców Elżbietę i Reinholda Klossok, Elżbietę i Leona Kurowskich, † siostrę Ingrydę Koch, 

            † brata Erwina Kurowskiego oraz †† dziadków z obu stron 

900 – MILICE – W INTENCJI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ   

1030 – W INTENCJI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ   

(Po Sumie Litania Loretańska do NMP, Litania do Św. Floriana i błogosławieństwo sakramentalne) 

Poniedziałek – 09.05.2022 r. – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO STANISŁAWA, BISKUPA 

I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI  

1730 – Nabożeństwo majowe i modlitwa za Ojczyznę 

1800 – Za †† rodziców Stefanię i Eugeniusza Radeckich oraz †† z rodziny 

Wtorek – 10.05.2022 r.  – dzień powszedni 

1730 – MILICE – Nabożeństwo majowe 

1800 – MILICE – INTENCJA WOLNA 

Środa – 11.05.2022 r. – dzień powszedni 

1730 – Nabożeństwo majowe  

1800 – Za †† Marię i Alojzego Stanienda oraz za †† dziadków 

Czwartek – 12.05.2022 r. – dzień powszedni 

1730 – Nabożeństwo majowe  

1800 – Za †† dziadków Jadwigę i Augustyna Cypek, Elżbietę i Ryszarda Tłuczykont oraz †† z rodziny 

Piątek – 13.05.2022 r. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy 

1800 – Za †† dziadków Smykała, Giller i Breitkopf 

(Po Mszy Świętej nabożeństwo różańcowe i procesja fatimska) 

Sobota – 14.05.2022 r. – ŚW IĘTO Ś W IĘTEG O MACIEJA, APOS TOŁA  

1 9 .  ROCZ NICA KONS EKRACJI  KS IĘDZA B IS KU PA PAW ŁA S TOB RAW Y 

1000 – Spowiedź święta dla dzieci, które w tym roku przystąpią do Pierwszej Komunii Świętej 

1400 – Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”  

1600 – Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach  

1730 – Nabożeństwo majowe  

1800 – (Msza Święta niedzielna) – Za †† rodziców Stanisławę i Ryszarda Waniczek, Annę i Józefa 

             Smykała oraz † męża i ojca Alfreda Smykała  

Niedziela – 15.05.2022 r. – V  NIEDZ IELA W IELKANOCNA   

(Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Za † męża Jana Kus, †† rodziców z obu stron oraz †† z pokrewieństwa 

830 – MILICE – Za † Adolfa Harc oraz †† rodziców i rodzeństwo 

1000 – UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  
1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom  

      za złożone ofiary.  

2. W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy w Kościele 59. Tydzień Modlitw o Powołania do Służby 

      w Kościele. Msza Święta w Milicach i Suma będą celebrowane w intencji OCHOTNICZYCH 

      STRAŻY POŻARNYCH. W Naczęsławicach UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA ku czci Świętego 

      Stanisława, biskupa i męczennika, a na Górze Świętej Anny pielgrzymka strażaków.  

3. W poniedziałek będziemy obchodzili UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO STANISŁAWA, BISKUPA  

      I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI.  

4. W piątek przypada Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy. Zapraszam serdecznie 

      na Mszę Świętą połączoną z homilią i poświęceniem figury Matki Bożej Fatimskiej.  

      Po Eucharystii Różaniec święty i procesja fatimska ze świecami wokół naszego kościoła. 

      Korzystając z okazji, pragnę bardzo serdecznie podziękować Panu Bogdanowi Kwiatkowskiemu, 

         który wykonał podstawę pod figurę Matki Bożej Fatimskiej oraz Paniom, które przyozdobiły 

       ją kwiatami.  

5. W sobotę będziemy obchodzili ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO MACIEJA, APOSTOŁA oraz 19. ROCZNICĘ 

      KONSEKRACJI KSIĘDZA BISKUPA PAWŁA STOBRAWY. O godz. 1000 spowiedź święta 

     dla dzieci pierwszokomunijnych .  

6. W przyszłą niedzielę o godz. 1000 UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ. 

     Gromadzimy się przed kościołem o godz. 945.  

7. Również w przyszłą niedzielę na Górze Świętej Anny  pielgrzymka miłośników koni 

     i zaprzęgów konnych.  

8. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W sobotę proszę rodziców dzieci, 

      które w tym przystąpią do Pierwszej Komunii Świętej.  
 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE 
 

W sakramentalny związek małżeński wstąpić zamierzają: 
 

KRZYSZTOF BAKLARZ z NATALIĄ BAKLARZ, ZAM. PRUDNIKU  

Zapowiedź trzecia 
         

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności: 

Śp. KRYSTYNA DŹWIGAJ, pochodząca z Kędzierzyna-Koźla.  

Ostatnie miesiące spędziła w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”.  

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie… 


